
                                                                                                                                                                                                    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 16.05.2025  № 967 

 

О проведении государственной 

итоговой аттестации на территории 

муниципального образования 

«Холм-Жирковский муниципальный 

округ» Смоленской области в 2025 

году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 

233/552, Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский 

муниципальный округ» Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести в муниципальном образовании «Холм-Жирковский 

муниципальный округ» Смоленской области государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам среднего общего и основного общего образования 

(далее - ГИА) в установленные сроки (Приложение). 

2. Отделу по образованию Администрации муниципального образования 

«Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области: 

2.1. Организовать своевременное ознакомление всех участников ГИА о сроках 

и месте проведения ГИА, графике обработки экзаменационных работ, графике 

обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами в 2025 году. 

2.2. Подготовить пункт проведения экзамена (МБОУ «Холмовская СШ») 

(далее – ППЭ) к ГИА. 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Холм-Жирковский 

муниципальный округ» 

Смоленской области 

от 16.05.2025 № 967 

 

 

Расписание проведения ГИА в форме ЕГЭ в ППЭ в 2025 году 

 

Основной период 

27 мая (вт)  
математика базового уровня, 

математика профильного уровня  

30 мая (пт)  русский язык  

2 июня (пн)  обществознание, физика 

 

Расписание проведения ГИА в форме ОГЭ/ГВЭ в ППЭ в 2025 году 

 

Основной период 

26 мая (пн)  биология, информатика, обществознание 

29 мая (чт)  география, история, физика, химия  

3 июня (вт)  математика  

6 июня (пт)  география, информатика, обществознание  

9 июня (пн)  русский язык  

16 июня (пн)  литература 

26 июня (чт)  резерв: русский язык  

27 июня (пт) 
резерв: по всем учебным предметам (за исключением 

русского языка и математики) 

28 июня (сб) 
резерв: по всем учебным предметам (за исключением 

русского языка и математики) 

30 июня (пн)  резерв: математика  

1 июля (вт)  резерв: по всем учебным предметам  

2 июля (ср)  резерв: по всем учебным предметам  

Дополнительный период 

2 сентября (вт)  математика  

5 сентября (пт)  русский язык  

9 сентября (вт)  биология, география, история, физика  

12 сентября (пт)  информатика, литература, обществознание, химия 

17 сентября (ср)  резерв: русский язык  

18 сентября (чт)  резерв: математика  

19 сентября (пт) 
резерв: по всем учебным предметам за исключением 

русского языка и математики) 

22 сентября (пн) резерв: по всем учебным предметам (за исключением 



русского языка и математики) 

23 сентября (вт)  резерв: по всем учебным предметам  

 

 


